
                                                                            
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

«24» января  2025 г.                  п. Советский                                          № 24 

 

О проведении в 2024/2025  учебном 

году муниципального этапа XX  

Всекрымского творческого конкурса 

«Язык - душа народа»,  посвященного 

Году  защитника Отечества 

 

         В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.01.2025  № 79 «О проведении в 2024/2025 учебном 

году XX  Всекрымского творческого конкурса «Язык-душа народа», 

посвященного Году защитника отечества» (далее – Конкурс),  с целью 

сохранения, изучения, популяризации языков и литературного наследия 

народов России, проживающих в Республике Крым; повышения престижа 

владения родным языком; расширения сферы применения родных языков в 

образовательной, культурной, научной, информационной деятельности; 

воспитания уважения к родному языку, его активного и целенаправленного 

изучения, поддержки талантливых и способных обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 6 февраля 2025 года муниципальный этап Конкурса среди 

обучающихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений Советского 

района Республики Крым. 

Место проведения: МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Начало: 12:00 

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Конкурса 

(Приложение 1); 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение 2). 



4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. предоставить до 04.02.2025  заявки на участие в муниципальном этапе 

Конкурса (Приложение 3); 

4.2. направить  до 04.02.2025 конкурсную работу в номинации «Письменная 

творческая работа»   на электронный адрес:   sov_meto@crimeaedu.ru  (с темой 

письма  «Язык - душа народа»);  

4.3. обеспечить работу членов жюри; 

5. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»   

(Рябова М. Ф.): 

5.1. обеспечить проведение Конкурса в очном формате; 

5.2.  до  07.02.2025 направить заявку на победителя муниципального этапа для 

участия в республиканском (финальном) этапе Конкурса.  

6. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым». 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

сектором дошкольного, основного и общего среднего образования МКУ «Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым»  

Ковалёву Т. В. 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Ковалёва Т. В. 

Рябова М. Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

mailto:sov_meto@crimeaedu.ru


                                                                          
                                                                        Приложение 2  

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района 

Республики Крым»  

от 24.01.2025   № 24 

 

Состав жюри муниципального этапа XIX  Всекрымского творческого 

конкурса «Язык-душа народа», посвященного Году защитника Отечества 

 

Рябова Маргарита 

Фахриевна 

заместитель директора МБУ ДО «Советский центр 

детского и юношеского творчества», председатель 

жюри; 

 

«Декламация литературных произведений»,   

«Конкурс ораторского мастерства «Мастер слова» 

 

Асанова Фатима 

Руждиевна 

учитель крымскотатарского языка и литературы                 

МБОУ «Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком обучения»; 

 

Картакаева Зейнура 

Рефатовна 

 

учитель крымскотатарского языка и литературы             

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских 

партизан»;  

 

Аблялимова Фатиме 

Мустафаевна 

 

методист МБУ ДО «Советский центр детского и 

юношеского творчества»; 

 

Антонюк Юлия 

Александровна 

 

учитель русского языка и литературы                             

МБОУ «Красногвардейская средняя школа»; 

 

Фонина Оксана 

Анатольевна 

 

учитель русского языка и литературы                                

МБОУ «Некрасовская средняя школа»; 

 

                                  

                                 «Письменная творческая работа» 

 

Аблялимова Фатиме 

Мустафаевна 

методист МБУ ДО «Советский центр детского и 

юношеского творчества»; 

 

Фонина Оксана 

Анатольевна 

 

учитель русского языка и литературы                                

МБОУ «Некрасовская средняя школа»; 

 

Салидинова Диляра 

Ибрахимовна 

 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Советская средняя школа № 1»; 



 

Козырева Татьяна 

Владимировна 

 

учитель русского языка и литературы                      

МБОУ «Дмитровская средняя школа »; 

 

Асанова Фатима 

Руждиевна 

 

учитель крымскотатарского языка и литературы             

МБОУ «Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком обучения»; 

 

Насурлаева Ленара 

Фазиловна 

 

учитель крымскотатарского языка и литературы             

МБОУ «Советская средняя школа с 

крымскотатарским языком обучения». 
 


